



Spychowo dnia 16.01.2020r

Wójt Gminy Świętajno - Alicja Kołakowska

Przewodniczący Rady Gminy - Arkadiusz Deptuła

Wniosek o dalszą wycinkę drzew i krzewów na Cmentarzu Komunalnym w Spychowie.

P.J. Górska
20.01.2020 r.
[Signature]

Znaczna część mieszkańców Spychowa (lista w załączeniu) prosi o dalszą wycinkę drzew i krzewów na miejscowym cmentarzu.

Drzewa są stare i stanowią zagrożenie dla osób przebywających na cmentarzu. W ubiegłym roku gruby konar oderwał się od pnia i tylko cudem nie spadł na głowy spacerujących w tym czasie osób.

Coraz częstsze są silne wichury, które powodują że nie tylko suche gałęzie, ale i zielone łamią się i spadają. Wiatr potrafi wyrwać całe drzewo z korzeniami.

Twardość lipy wynosi tylko 300HJ (Janki) i drzewo to jest najbardziej miękkim i kruchym spośród innych drzew. Podczas deszczu chłonie dużo wilgoci i ciężkie gałęzie spadają wtedy bardzo łatwo. Drzewa te rosną bardzo wysoko (nawet 20m) i spadek konaru, który waży np. 10 kg i spada z wysokości np. 10 metrów, ma siłę uderzenia ok. 100kG. (Wzór na siłę uderzenia: $Q = m \times g \times h$ gdzie m= masa, g= przyspieszenie ziemskie, h= wysokość spadku)

Korzenie drzew rozrastają się do 5 metrów w bok pod powierzchnią ziemi i stanowią zagrożenie dla grobów, uszkadzają nagrobki. Opadłe mokre liście posiadają aktywne barwniki, które wnikają w płyty nagrobne trwale je uszkadzając. Ogromne ilości jesiennych liści są trudne do usunięcia. Jeden worek liści waży około 20 kg. Aby uprzątnąć jeden grób, takich worków czasami trzeba wynieść około pięciu. Grobami opiekują się z reguły starsi ludzie, którzy nie mają zdrowia i siły na taką syzyfową pracę.

Akcja powstrzymania wycinki drzew organizowana jest głównie przez osoby młode, których nie widać przy jesiennych porządkach cmentarza. Niektórzy nie mieszkają na stałe w Spychowie.

Cmentarz to miejsce pochówku zmarłych a nie park, gdzie idziemy podziwiać przyrodę i odpoczywać. Jeśli ktoś chce zachwycać się naturą w Spychowie jest wiele takich miejsc np. "Ciche Jezioro", położone malowniczo w środku lasu w odległości około 300m od cmentarza. Wokół jeziora jest wytyczona i oznakowana ścieżka dydaktyczna z której można oglądać różne okazy drzew, torfowisko oraz legowiska

bobrów. Obok tego jeziora rosną wiekowe piękne dęby, które można podziwiać i w ich cieniu odpoczywać nie przeszkadzając nikomu. Wokół Spychowa jest las a w nim wiele kilometrów dróg leśnych przeznaczonych do spacerowania lub przejażdżek rowerowych. Jest też wiele innych ciekawych miejsc których nie sposób szybko wymienić.

Każdy mieszkaniec Spychowa i nie tylko, który ma na cmentarzu groby bliskich zmarłych, wnosi do Urzędu Gminy opłatę i ma prawo czuć się tam bezpiecznie oraz oczekiwać, że groby nie będą niszczone i zaśmiecane przez rosnące tam drzewa.

Z poważaniem

Mieszkańcy Spychowa

(Lista z własnoręcznymi podpisami w załączeniu stron 6)

Do wiadomości:

Sołtys Spychowa - Ksymena Klusek